
 
 

1 
 

 

Decreto del Direttore  

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Medico Veterinarie 

visto il bando di selezione per il conferimento dei contratti di insegnamento a titolo gratuito tramite 
valutazione comparativa ai sensi dell’art. 7 del Regolamento delle Scuole di Specializzazione di area 
veterinaria emanato con DRD 2955 del 28/10/2016, pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 
20/11/2019; 

viste le domande pervenute in risposta al predetto bando; 

vista la regolarità delle domande e la documentazione presentata dai docenti sotto riportati ed agli atti 
dell’ufficio del Dipartimento; 

visto il Verbale della Commissione incaricata della valutazione comparativa delle domande pervenute, nel 
rispetto dei criteri stabiliti nel bando; 

considerato che i docenti riportati nella seguente tabella non ricoprono attualmente alcun incarico 
incompatibile con l’attività di docenza; 

valutati regolari gli atti della commissione valutatrice delle procedure di valutazione comparativa di cui al 
bando per il conferimento dei contratti di insegnamento di diritto privato a titolo gratuito, pubblicato sul 
sito web dell’Ateneo di Parma in data 20/11/2019; 

ravvisata l’urgenza a procedere all’approvazione degli atti delle commissioni valutatrici e considerato che la 

data in cui è fissato il prossimo Consiglio di Dipartimento (18/12/2019 ore 15:30) non garantisce 

l’espletamento della procedura di valutazione nelle tempistiche richieste; 

visto il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi 
di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, 
sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

DECRETA 

1) di approvare gli atti della commissione valutatrice della procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento dei contratti di insegnamento a titolo gratuito di diritto privato, di cui al bando pubblicato sul 
sito web dell’Ateneo di Parma in data 20/11/2019; 

2) di approvare la seguente graduatoria relativa alla procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento dei contratti di insegnamento a titolo gratuito di diritto privato, di cui al bando pubblicato sul 
sito web dell’Ateneo di Parma in data 20/11/2019: 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

ANAGRAFE ZOOTECNICA E CONTROLLO UFFICIALE DELLE 

CONDIZIONI ZOOSANITARIE 

AGR/19 B 1 5 A TITOLO GRATUITO 

Graduatoria e punteggio: 
1) Dott. Cosimo Paladini  52.2/70  

Vincitore: 
Dott. Cosimo Paladini 



 
 

2 
 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

ORGANIZZAZIONE DEL CONTROLLO UFFICIALE VET/04 B 1 5 A TITOLO GRATUITO 

NESSUNA DOMANDA PERVENUTA  

3) di proporre il conferimento al prof. Cosimo Paladini dell’insegnamento di “ANAGRAFE ZOOTECNICA E 

CONTROLLO UFFICIALE DELLE CONDIZIONI ZOOSANITARIE”; 

4) per l’insegnamento “ORGANIZZAZIONE DEL CONTROLLO UFFICIALE”, di riemettere il bando di selezione 
per il conferimento di contratti di insegnamento a titolo gratuito tramite valutazione comparativa ai sensi 
dell’art. 7 del Regolamento delle Scuole di Specializzazione di area veterinaria emanato con DRD 2955 del 
28/10/2016, e fissare al 10/01/2020 il termine di scadenza per la presentazione delle domande. 
 

 

Il Direttore Dipartimento 
 Prof. Giacomo Gnudi 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di 

Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 


